

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL 013/2023- RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CANDIDATOS INSCRITOS E APTOS A REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECIFICOS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS E DIVULGAÇÃO DE LOCAL DE PROVA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE BURITIRANA -MA, reunidos em sessão deliberativa extraordinária, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Edital 009/2023, Edital 01/2023, Resolução Regulamentadora de nº 003/2023 do CMDCA, Resolução de Reabertura de nº 004/2023 do CMDCA, Resolução Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº 100/2005 e demais legislação vigente, faz publicar edital 013/2023-relação definitiva dos candidatos inscritos e aptos a realização da prova de conhecimentos específicos sobre o estatuto da criança e do adolescente, convocação para realização de provas e divulgação de local de prova, conforme o que se segue:

I. RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS E CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONHECIEMNTOS ESPECIFICOS SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:

NOME	RG
1° BETANIA COSTA DANTAS	000075337797-7
2° JOSEANI ALMEIDA SANTOS	024399812003-0
3° DORIEL COSMO DO NASCIMENTO	039609102010-7
4° JESUELTON ALMEIDA DELMONDES	000024840594-2
5° SARA GOMES DA SILVA	059139592016-9
6° KELLY CRISTINA RIBEIRO DA SILVA	047892302013-6
7° BENEDITO RODRIGUES DA COSTA	045228302012-6
8° JARBAS DE ALMEIDA SILVA	032955672007-8

II. A prova será realizada no dia 23 de julho de 2023, nas dependências da Escola Municipal Unidade Escolar Dom Pedro II, situado na Av. Senador Sarney, s/n, Centro, Buritirana – MA, das 08:00h às 10:30h, respeitando os termos dispostos no Edital Aditivo 001.2023 e Edital 01.2023, salvo o que for contrário ao Edital 009.2023 e a este edital.

Publique-se

Buritirana-MA, 19 de julho de 2023.







ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Atenciosamente,

JOSIENE SOUSA DO NASCIMENTO

Presidente do CMDCA



